CỤC THUẾ TỈNH HÀ TĨNH       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 CHI CỤC THUẾ KHU VỰC                      Độc Lập - Tự do  - Hạnh phúc

   HƯƠNG SƠN- ĐỨC THỌ

    Số: 637 /CCTKV-NVQLT               Hương Sơn, ngày 31 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

                   - Trung tâm Văn hóa -Truyền thông huyện Hương Sơn;

                             - Trung tâm Văn hóa -Truyền thông huyện Đức Thọ;

          - UBND các xã, thị trấn (huyện Hương Sơn);

                  - UBND các xã, thị trấn( huyện Đức Thọ);

Nhằm đẩy mạnh việc thực hiện thu nộp Lệ phí Môn bài năm 2025. Đảm

bảo người nộp thuế thực hiện nộp lệ phí môn bài đúng quy định pháp luật. Chi

cục Thuế khu vực Hương Sơn- Đức Thọ đề nghị Trung tâm Văn hóa -Truyền

thông huyện Hương Sơn; Trung tâm Văn hóa -Truyền thông huyện Đức Thọ;

UBND các xã, thị trấn (huyện Hương Sơn); UBND các xã, thị trấn (huyện Đức

Thọ) phối hợp truyền tải nội dung Thông báo về việc thu Lệ phí Môn bài năm

2025 (đính kèm công văn) trên cổng thông tin điện tử, bản tin của UBND huyện,

UBND các xã, thị trấn để người nộp thuế được biết và thực hiện.

Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 02/01/2025 đến ngày 31/01/2025.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của các Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (B/c);

- Các Đội thuế liên xã (P/h);

- Lưu: VT; NVQLT;

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đức Chuyên

THÔNG BÁO CỦA CHI CỤC THUẾ KV HƯƠNG SƠN- ĐỨC THỌ

Về việc thu nộp Lệ phí Môn bài năm 2025

 Căn cứ Luật Quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị định số 139/2016/NĐ-CP ngày 04/10/2016 của Chính phủ quy

định về lệ phí Môn bài;

 Căn cứ Nghị định số 22/2020/NĐ-CP ngày 24/02/2020 của Chính phủ bổ sung

sửa đổi một số điều của Nghị định số139/2016/NĐ-CP ngày 04/10/2016 của Chính

phủ quy định về lệ phí Môn bài;

Căn cứ Thông tư số 65/2020/TT-BTC ngày 09/7/2020 của Bộ Tài chính hướng

dẫn về lệ phí môn bài, cụ thể như sau:

1. Mức thu lệ phí môn bài đối với tổ chức hoạt động sản xuất, kinh doanh

hàng hóa, dịch vụ như sau:

a) Tổ chức có vốn trên 10 tỷ đồng,  mức thu lệ phí Môn bài là: Ba triệu

đồng/ năm;

b) Tổ chức có vốn từ 10 tỷ đồng trở xuống,  mức thu lệ phí Môn bài là: Hai

triệu đồng/ năm;

c) Chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh, đơn vị sự nghiệp,

tổ chức kinh tế khác,  mức thu lệ phí Môn bài là: Một triệu đồng/ năm.

 2. Mức thu lệ phí môn bài đối với cá nhân, hộ gia đình hoạt động sản

xuất, kinh doanh hàng hóa, dịch vụ như sau:

a) Cá nhân, nhóm cá nhân, hộ gia đình có doanh thu trên 500 triệu

đồng/năm: 1.000.000 (một triệu) đồng/năm;

b) Cá nhân, nhóm cá nhân, hộ gia đình có doanh thu trên 300 đến 500 triệu

đồng/năm: 500.000 (năm trăm nghìn) đồng/năm;

c) Cá nhân, nhóm cá nhân, hộ gia đình có doanh thu trên 100 đến 300 triệu

đồng/năm: 300.000 (ba trăm nghìn) đồng/năm.

 Lệ phí Môn bài là khoản thu NSNN bắt buộc bằng tiền đối với mọi tổ chức,

cá nhân khi phát sinh hoạt động sản xuất, kinh doanh, cung ứng dịch vụ và được

thu ngay trong tháng 1(một) của năm dương lịch. Chi cục Thuế khu vực Hương

Sơn- Đức Thọ tổ chức thu Lệ phí Môn bài năm 2025 đối với tất cả các tổ chức, cá

nhân hoạt động sản xuất, kinh doanh, cung ứng dịch vụ trên địa bàn toàn huyện.

*Thời hạn nộp lệ phí môn bài chậm nhất là ngày 30/01/2025.

 Chi cục Thuế  khu vực Hương Sơn - Đức Thọ thông báo để các tổ chức, cá

nhân hoạt động sản xuất, kinh doanh, cung ứng dịch vụ biết và tự giác chấp hành nộp

Lệ phí Môn bài đúng thời gian quy định./.

		2025-01-03T09:55:39+0700
	Việt Nam
	Chi cục Thuế khu vực Hương Sơn - Đức Thọ<cctkvhsdt.hti@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!